
 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко, д. 1, тел. 7-55-87 

__________________________________________________________________________  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 133 

  
02 февраля 2022 г.                                                                            г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в Положение "Об оплате труда,  

 материальном  стимулировании и социальных  

гарантиях для лиц, замещающих муниципальные  

должности в органах местного самоуправления  

муниципального образования  

город Полярные Зори с подведомственной территорией» 

  

В соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-

ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должно-

сти» (в ред. от 29.10.2021 № 2680-01-ЗМО), Уставом муниципального образова-

ния город Полярные Зори с подведомственной территорией, Совет депутатов го-

рода Полярные Зори Р Е Ш И Л: 

 1. Внести в Положение "Об оплате труда, материальном стимулировании 

и социальных гарантиях для лиц, замещающих муниципальные должности в ор-

ганах местного самоуправления муниципального образования город Полярные 

Зори с подведомственной территорией", утвержденное решением Совета депута-

тов от 24.06.2009 № 369 (в ред. от 08.12.2021 № 120), следующие изменения: 

 1.1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

 1.2. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.  

 

 

 

Глава города Полярные Зори                               Председатель Совета депутатов 

с подведомственной территорией                        города Полярные Зори 

                      с подведомственной территорией 

          

 __________________М.О. Пухов                        ________________Ю.П. Мельник 

 



Приложение № 1 

 к решению Совета депутатов 

города Полярные Зори  

от 02 февраля 2022 г. № 133 

 

 

Приложение 1 

к Положению 

Размер месячного денежного содержания 

лиц, замещающих муниципальные должности 

 
№№ Должность Р-р месячного 

денежного воз-

награждения  

(в руб.) 

Р-р месячно-

го денежного 

поощрения 

(в руб.) 

Р-р месячно-

го денежного 

содержания 

(в руб.) 

1 Глава города  

Полярные Зори 

24437,00 51463,00 75900,00 

2 Председатель  

Совета депутатов 

24437,00 51463,00 75900,00 

3 Председатель контрольно-

ревизионной комиссии 

14434,00 30311,00 44745,00 

4  Аудитор контрольно-

ревизионной комиссии 

9618,00 20203,00 29821,00 

  

  

Приложение № 2 

 к решению Совета депутатов 

города Полярные Зори  

от 02 февраля 2022 г. № 133 

 

Приложение 2 

к Положению 

Размер надбавки за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну 

 

№№ Должность Р-р месячного 

денежного воз-

награждения  

(в руб.) 

Р-р надбавки за 

работу со сведе-

ниями, состав-

ляющими гос. 

тайну, в % от  

р-ра месячного 

денежного воз-

награждения 

Р-р надбавки за 

работу со сведе-

ниями, состав-

ляющими гос. 

тайну, в рублях   

1 Глава города  

Полярные Зори 

24437,00 50% 12218,5 

 


